
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 17/2026 - DRG/BRA/IFSP DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

 

A  DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designada pela
Portaria de nº 1483/IFSP, de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e,
considerando o que consta do processo SUAP 23312.001904.2025-09, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os servidores Letícia Souza Netto Brandi, como titular, e
André Marcelo Panhan, como suplente, como membros do IFSP para a Comissão de
Acompanhamento e Fiscalização do  Acordo 54/2025 de Cooperação Técnico-Educativo
em Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação, celebrado entre o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia De São Paulo e a Associação dos Engenheiros,
Arquitetos e Agrônomos da Região Bragantina.  

Art. 2º  Cabe a esta comissão colaborar ativamente na organização,
divulgação e logística dos eventos e rodadas de negócios conjuntos, garantindo a
participação dos empreendedores e a presença de suas soluções; Incentivar ativamente
que seus empreendedores utilizem os espaços da AEA BRAGANÇA PAULISTA e
participem das atividades propostas, como as mentorias e os eventos de networking;
Fazer a devida menção à parceria com a AEA BRAGANÇA PAULISTA em seus canais
de comunicação (site, redes sociais e materiais de divulgação), reconhecendo a
contribuição da Associação para o desenvolvimento dos projetos.  

Art. 3º  Esta portaria entre em vigor na data de publicação e tem vigência
durante o prazo de vigência do acordo.

De ciência.

Publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente.

ALESSANDRA CASIMIRO DE SOUZA MATRICALDI
Diretora-Geral

IFSP - Campus Bragança Paulista
Publicado no sítio institucional em 13/02/2026

PORTARIA Nº 17/2026 - DRG/BRA/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Alessandra Casimiro de Souza Matricaldi , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 13/02/2026 15:40:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1111689
b035fba93b

PORTARIA Nº 17/2026 - DRG/BRA/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

